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Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen neuvottelukunnan kokous

Aika torstai 27.3.2025 klo 10.00–11.47

Paikka Teams ja Pohjolatalo, nh Punatulkku

Läsnä Ekqvist Merja, AVI (poistui klo 11.45)
Lapakko Jaana, STTK
Lehtinen Jussi, Kymenlaakson liitto
Kirjavainen Marika, Kymenlaakson kauppakamari
Peltonen Mika, Etelä-Karjalan kauppakamari (poistui klo 11.07)
Rautio Ilpo, Suomen metsäkeskus
Seitsonen Matti, MTK-Kaakkois-Suomi
Sikanen Satu, Etelä-Karjalan liitto
Tani Petri, Kouvolan ammattiopisto Eduko
Toikka Mirja, Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu Xamk
Toropainen Pasi, Etelä-Karjalan Yrittäjät
Vanhala Toni, Kotkan kaupunki
Väyrynen Johanna, Lappeenrannan kaupunki (poistui klo 11.03)

Kaakkois-Suomen ELY-keskus:
Satu Mäkelä, puheenjohtaja
Kari Halme
Visa Niittyniemi
Kailasto Hanna
Hannula Mikko
Kalliomäki Suvi, saapui klo 10.37
Sanna Lindqvist, sihteeri

1  Kokouksen avaus
Puheenjohtaja Satu Mäkelä avasi kokouksen.

2  Elinvoimakeskustelukonsepti
Puheenjohtaja kertoi elinvoimakeskustelujen toimintamallista, jota valmis-
tellaan kevään aikana. Aluehallintouudistuksen myötä ELY-keskuksen ja
kuntien kesken käydyt maankäyttöön liittyvät keskustelut siirtyvät Lupa- ja
valvontavirastolle. Kaakkois-Suomen elinvoimakeskuksen alueelle kehite-
tään uudenlaista toimintamallia, elinvoimakeskusteluja, yhteistyön tiivistä-
miseksi kuntien ja valtion välillä. Elinvoimakeskustelujen tavoitteena on
keskustella yhteisestä tilannekuvasta ja suunnitella tulevaa.

Kaakkois-Suomen ELY-keskukselle on myönnetty Valtiokonttorin Kaiku-
kehittämisrahaa hankkeeseen. Elinvoimakeskustelukonseptin laatimiseksi
järjestetään kaksi työpajaa, joista ensimmäinen on sisäinen ja toinen kun-
tien/sidosryhmien kanssa. Kaakkois-Suomen elinvoimakeskusalueen kau-
pungeille on lähdössä pyyntö nimetä edustajat työpajaan. Kaupungeilla on
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mahdollisuus kutsua lisäksi sidosryhmän edustaja työpajaan. Konseptia
rakennetaan yhdessä MDI:n kanssa.

Neuvottelukunta koki hyödyllisenä, että elinvoimaa edistävät tahot kutsu-
taan yhteiseen keskusteluun.

Merkittiin tiedoksi.

3  YSE-keskustelukonsepti
Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen yksikön päällikkö Mikko Hannula esitteli
pilottia alueellisten yhteistyö- ja seurantakeskusteluista (YSE-keskustelut).
Aluekeskusteluiden alustavina tavoitteina on vahvistaa valtion ja
kuntien/työllisyysalueiden välistä yhteistyötä työllisyyshoidon saralla.
Keskusteluilla pyritään mahdollistamaan tietoon perustuva vuoropuhelu
työllisyydenhoitoon liittyvistä onnistumisista ja haasteista.

Aluekeskusteluissa voidaan arvioida työllisyyspalveluiden vaikutuksia ja
tuloksellisuutta ja löytää ratkaisuja, joilla palvelujärjestelmän
tuloksellisuutta voitaisiin kasvattaa. Keskusteluiden avulla voidaan tarjota
valtiolle, kunnille ja työllisyysalueille kehittämisideoita seuraavan vuoden
toiminnan suunnittelua varten sekä ennakoida tulevan vuoden kehitystä
työmarkkinoilla.

Aluekeskustelut järjestetään säännöllisesti ja alustavasti keskusteluihin
osallistuvat ELY-keskus, TEM, KEHA-keskus, työllisyysalueet, hyvinvointi-
alueet ja AVI sekä muut valinnaiset edustajat. ELY-keskuksen tehtävänä
on tuoda keskusteluihin alueen työmarkkinoiden ja elinkeinoelämän
tilannekuva ja kehitysnäkymät lähitulevaisuuteen. KEHA-keskuksen
puolelta keskusteluihin tuodaan työvoimapalveluiden valtakunnallisten
tavoitteiden toteumat.

Neuvottelukunta tiedusteli keskustelujen toteuttamisesta. Käydäänkö
keskustelut kaikkien työllisyysalueiden kanssa samalla kertaa? Ehdotettiin,
että työllisyysaluekohtaiset keskustelut käydään ennen varsinaisia YSE-
keskusteluja. Keskustelujen näkökulmana olisi työvoiman kysyntä.

Todettiin Suomen viisi työllisyyden edistämisen valtakunnallista tavoitetta.
Vuoden 2025 painopisteet ovat työnhakijan nopea työllistyminen ja
liikkuvuuden tukeminen työvoimapula-aloilla.

Neuvottekunta nosti esiin yhteistyö- ja seurantakeskusteluiden
asemoitumisen valvontojen alueellisiin keskusteluihin. YSE-keskustelut
ajoittuvat syys- ja lokakuuhun. Tuotiin esiin myös koulutustarpeiden enna-
kointi. Kansainvälisten opiskelijoiden määrä tulee lisääntymään, mutta har-
joittelupaikkojen saaminen on haasteellista.

Merkittiin asia tiedoksi.



Muistio 3 (5)

27.3.2025

4  Kotkan Sunilan tehtaan lakkautuksen taustalla tehdyt toimet
Mikko Hannula esitteli Stora Enso Sunilan tehtaan tuotannon lopettamisen
taustalla tehtyjä toimia sekä muutosneuvotteluihin osallistuneen henkilös-
tön tilannetta. Muutosprosessin alkaessa tehtaalla työskenteli noin 250
henkilöä. Helmikuussa 2025 vain 18 henkilöä oli työttömänä, mikä on noin
7 % alkuperäisestä henkilöstöstä. Suurin osa on työllistynyt muihin tehtä-
viin, osa Stora Enson muille tehtaille ja muutama on aloittanut yritystoimin-
nan.

Prosessin alkuvaiheessa Kotkan kaupunki, Kymenlaakson liitto ja Kaak-
kois-Suomen ELY-keskus aloittivat äkillisen rakennemuutos (ÄRM) hake-
muksen valmistelun. Rahoitusta haettiin kahteen klusteriin: akkuteollisuus
Etelä-Kymenlaaksossa ja elintarviketeollisuus Kouvolan seudulla. Kymen-
laaksoon myönnettiin äkilliseen rakennemuutostilanteeseen yhteensä 6
miljoonan euron AKKE-rahoitus ja ns. 51-momentin lisärahoitukseen 1 mil-
joonaa euroa.

Prosessin toteutusvaiheessa ÄRM-toimenpiteiden yhteistä tilannekuvaa on
ylläpidetty seurantakokousten avulla. Kokouksissa ovat olleet edustettuina
TEM, Kaakkois-Suomen ELY-keskus ja TE-toimisto, Kymenlaakson liitto,
kaupungit, kehittämisyhtiöt sekä rakennerahasto ELY-keskus.

Yritykset tekivät myös toimia prosessin aikana. Sunilan tehdas myytiin
Aalto Development Oy:lle, ja alueelle suunnitellaan kestävän energiajärjes-
telmän kehittämistä. Lisäksi useat yritykset, kuten Carbonscape ja Eas-
pring Finland, ovat tehneet merkittäviä investointeja alueelle.

Henkilöstölle järjestettiin useita rekrytointi- ja tiedotustilaisuuksia yhteis-
työssä eri organisaatioiden kanssa, kuten Kotkan kaupunki, TE-toimisto ja
kehittämisyhtiö Cursor.

Elintarvikeklusteriin kohdistui vielä 200 000 euroa rahoitusta tammikuussa
2025. Muilta osin ÄRM-rahoitus on hyödynnetty. Keskusteltiin Kymenlaak-
son äkillisen rakennemuutoksen toimenpiteiden prosessista.

5  Valtion aluehallintouudistus ja alueellinen toimeenpano
Muutoskoordinaattori Suvi Kalliomäki antoi tilannekatsauksen aluehallinto-
uudistuksen toimeenpanoon. Alueellista valmistelua varten on nimetty 10
alueellista muutoskoordinaattoria ja Suvi toimii Kaakkois-Suomen muu-
toskoordinaattorina.

Hallituksen esitys valtion aluehallinnon uudistuksesta on siirtynyt eduskun-
nan käsittelyyn. Uudistuksessa perustetaan kymmenen alueellista elinvoi-
makeskusta, joilla on toimipaikka jokaisessa maakunnassa. Lisäksi perus-
tetaan valtakunnallinen Lupa- ja valvontavirasto. Uudella virastolla on 18
toimipaikkaa ja sen päätoimipaikaksi on tulossa Tampere. Uudet virastot
aloittavat toimintansa vuoden 2026 alussa.

Elinvoimakeskukset muodostetaan nykyisten ELY-keskusten pohjalta. Elin-
voimakeskukset huolehtivat monipuolisista tehtävistä, jotka liittyvät
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elinkeinoihin, työllisyyteen ja kulttuuriin, maahanmuuttoon ja kotoutumi-
seen, maatalouteen ja maaseudun kehittämiseen, liikenteeseen, alueiden-
käytön edistämiseen, vesitalouteen, luonnon monimuotoisuuden ja vesien
hyvän tilan edistämiseen, kalatalouteen sekä EU:n alue- ja rakennepolitii-
kan ohjelman toimeenpanoon ja Euroopan maatalouden tukirahaston ja
Euroopan maaseudun kehittämisen maatalousrahaston tehtäviin. ELY-
keskusten tehtävistä ympäristön lupa- ja valvontatehtävät siirtyvät Lupa- ja
valvontavirastoon ja julkisen henkilöliikenteen tehtävät Traficomiin.

Aluehallintouudistuksen ohjausryhmä on linjannut 14.1.2025, että Päijät-
Häme sijoitetaan Etelä-Karjalan ja Kymenlaakson kanssa Kaakkois-Suo-
men elinvoimakeskukseksi. Kanta-Häme yhdistyy Pirkanmaan kanssa
Sisä-Suomen elinvoimakeskukseksi. Kaakkois-Suomen elinvoimakeskus
vastaa EU:n alue- ja rakennepolitiikan (AURA) ja pk-yritysrahoitustehtävien
välittävän viranomaisen tehtävistä sekä Kaakkois-Suomen että Uuden-
maan alueella.

Johtaja Visa Niittyniemen mukaan vesitaloustehtävät keskitetään kolmeen
elinvoimakeskukseen. Kaakkois-Suomen elinvoimakeskukseen on tulossa
vesitaloustehtävien Itäisen alueen osasto ja näin ollen vesihuoltotehtävät
keskitetään Kaakkois-Suomen elinvoimakeskukseen.

Kaakkois-Suomen elinvoimakeskuksen päätoimipaikka on Kouvola ja sivu-
toimipisteet ovat Lappeenranta ja Lahti. Rakennerahasto- ja liikennetehtä-
vissä henkilöstön virkapaikka voi sijaita tehtävien toimialueella. Keskite-
tyissä vesitaloustehtävissä henkilöstö säilyy nykyisillä alueilla.

Kaakkois-Suomen elinvoimakeskukseen on muodostumassa neljä osastoa
ja henkilöstöä siirtyy yhteensä noin 250 htv. Valtakunnallisesti vertailtuna
organisoitumisessa edetään aikataulussa. Valmistelu Hämeen ELY-
keskuksen kanssa on edennyt hyvin. ELY-keskusten sidosryhmäkyselyn
vastauksia hyödynnetään alueellisessa valmistelussa.

Valtakunnallinen yhteistoimintaneuvotteluesitys annettiin 17.3.2025 ja val-
takunnalliset yt-neuvottelut käydään viikoilla 13–15. Alueellisten yt-neuvot-
telujen ja muutoskeskustelujen jälkeen vahvistetaan henkilöstön siirtosuun-
nat. Viraston johdon valinta aloitetaan siirtosuuntien vahvistumisen jälkeen.
Henkilöstölle on tarjolla muutoksen tukea.

Johtaja Kari Halme kertoi, että Päijät-Hämeen myötä liikennesuoritteet
melkein kaksinkertaistuvat Kaakkois-Suomen elinvoimakeskuksen alu-
eella. Uudenmaan ELY-keskus hoitaa tällä hetkellä Päijät-Hämeen aluetta.
Uudistuksessa resursseja siirtyy Uudeltamaalta Kaakkois-Suomeen ja htv-
määristä käydään neuvotteluja. Päijät-Hämeen liikennejärjestelmätyö ja
liikennestrategian luominen tarkentuu myöhemmin.

Neuvottelukunta keskusteli uudistuksesta ja korosti paikallistuntemusta
sekä alueellista läsnäoloa.

Merkittiin katsaus tiedoksi.
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6  Muut asiat
Aluekehittämiskeskustelut toteutettiin kaikkien maakuntien yhteisenä kes-
kusteluna 20.-21.3.2025. Keskustelujen teemoina olivat luonnon monimuo-
toisuuden turvaaminen sekä alueellinen resilienssi ja henkinen kriisinkestä-
vyys.

7  Seuraava kokous
Neuvottelukunnan seuraava kokous pidetään alkusyksystä.

Toiveita neuvottelukunnan kokouksissa käsiteltävistä aihekokonaisuuksista
voi toimittaa puheenjohtajalle.

8  Kokouksen päättäminen
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.47.
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